

Thor Ship II K/S

(m/v Thorco Africa)

**Tuborg Parkvej 10, 1.
2900 Hellerup**

CVR-nr. 30 53 27 32

Årsrapport for 2016

Annual Report for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 20/06 2017

*The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on 20/06 2017*

Thor Stadil
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 8

Company Information

Ledelsesberetning 9

Management Review

Årsregnskab

Financial Statements

Anvendt regnskabspraksis 12

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er rederivirksomhed.

Main activity

The Company's main activity is shipping

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på USD 2.158.456, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på USD 9.926.148.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a loss of USD 2,158,456, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of USD 9,926,148.

Selskabets resultat betegnes som ikke tilfredsstillende.

The Company's results for the year are considered unsatisfactory.

Thor Ship II K/S har grundet selskabets aktionærforhold og egen indtjening mulighed for selv at vælge tidspunkt for eventuelt salg af skibet, og bestyrelsen finder det derfor mest retvisende fremover at anvende bogførte værdier i regnskabet fratrukket sædvanlige driftsmæssige afskrivninger, der er beregnet på baggrund af en afskrivningsperiode på 25 år fra nybygningstidspunktet.

Due to the Company's shareholder structure and its own earnings, the Company is able to choose itself the timing of any sale of the ship; therefore, the Board of Directors finds that it gives the truest and fairest view of apply, going forward, the carrying amounts in the Financial Statements less usual operational depreciation based on a depreciation period of 25 years from the time of newbuilding.

Kapitalberedskabet

Vedrørende selskabets kapitalforhold og fortsatte drift henvises til regnskabsnote 1.

Capital resources

For a description of the Company's capital structure and going concern, reference is made to note 1 to the Financial Statement.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har pr. 31. december 2016 foretaget en værdiansættelse af kommanditselskabets aktiver med henblik på at vurdere, om der er behov for nedskrivninger af skibets værdi. Der henvises desuden til note 2.

Uncertainty relating to recognition and measurement

At 31 December 2016 Management performed a review of the valuation for the Assets in order to assess whether there is any need for write-down for impairment of the value of the vessels. Further references to note 2.

Ledelsesberetning *Management Review*

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Ledelsesberetning *Management Review*

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgik i 2011 en samarbejdsaftale med Dansk Røde Kors omkring humanitær støtte til Afrika ved et kvartalvist bidrag beregnet ud fra bruttofragtindtjeningen på skibet M/V Thorco Africa. Skibet indgik i selskabets flåde den 28. oktober 2011, hvor der i forbindelse med levering blev uddelt en startdonation på DKK 100.000. Projektet udgør et af en række projekter etableret i Thornico-koncernes selskaber.

Selskabets politikker for samfundsansvar (CSR) indgår i koncernpolitikkerne og fremgår af årsregnskabet for Thornico A/S for 2016, CVR-nr. 15 96 02 05.

Statutory statement on corporate social responsibility

In 2011 the Company entered into a cooperation agreement with the Danish Red Cross concerning humanitarian support to Africa through a quarterly contribution calculated on the basis of gross chartering earnings on the ship M/V Thorco Africa. The ship became part of the Company's fleet on 28 October 2011 when in connection with delivery an initial donation of DKK 100,000. The project is one of many projects established in the enterprises of the Thornico Group.

The Company's policies for corporate social responsibility (CSR) form part of the group policies and appear from the Financial Statements of Thornico A/S for 2016, CVR No 15 96 02 05.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Thor Ship II K/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i USD.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

The Annual Report of Thor Ship II K/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act concerning reporting class B entities.

The accounting policies applied remain unchanged from previous years.

The Annual Report for 2016 has been presented in USD.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016
Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2016</u> USD	<u>2015</u> USD
Bruttotab <i>Gross profit</i>		-305.911	-245.420
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation</i>		-1.351.161	-1.270.701
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-1.657.072	-1.516.121
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		2.424	4.035
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-503.808	-329.394
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		<u>-2.158.456</u>	<u>-1.841.480</u>

Resultatdisponering
Distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.158.456	-1.841.480
		<u>-2.158.456</u>	<u>-1.841.480</u>

Balance pr. 31. december 2016
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2016</u> USD	<u>2015</u> USD
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Skibe		24.387.518	25.763.534
<i>Ships</i>			
Materielle anlægsaktiver	4	<u>24.387.518</u>	<u>25.763.534</u>
<i>Tangible assets</i>			
Anlægsaktiver		<u>24.387.518</u>	<u>25.763.534</u>
<i>Fixed assets</i>			
Beholdninger		189.343	214.467
<i>Inventories</i>			
Varebeholdninger		<u>189.343</u>	<u>214.467</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender		29.394	310.406
<i>Receivables</i>			
Andre tilgodehavender		963	0
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		19.676	176.470
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		<u>50.033</u>	<u>486.876</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>323.013</u>	<u>470.340</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		<u>562.389</u>	<u>1.171.683</u>
<i>Currents assets</i>			
Aktiver		<u>24.949.907</u>	<u>26.935.217</u>
<i>Assets</i>			

Balance pr. 31. december 2016
Balance sheet at 31 December

	Note	2016 USD	2015 USD
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Indskudskapital <i>Capital contribution</i>		15.600.000	10.295.653
Overført resultat <i>Balance at the beginning of year</i>		-5.673.852	-3.515.396
Egenkapital <i>Equity</i>	5	<u>9.926.148</u>	<u>6.780.257</u>
Anlægsfinansiering <i>Long-term debt</i>		6.745.000	8.098.000
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	6	<u>6.745.000</u>	<u>8.098.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term debt	6	902.000	902.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		538.506	326.428
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		6.605.083	10.516.851
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.616	4.254
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		229.554	307.427
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>8.278.759</u>	<u>12.056.960</u>
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		<u>15.023.759</u>	<u>20.154.960</u>
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		<u>24.949.907</u>	<u>26.935.217</u>
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1		
Usikkerhed ved værdiansættelse af skibe <i>Uncertainty relating to the valuation of vessels</i>	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

1 Kapitalberedskab

Capital resources

Selskabet er finansieret via skibslån og koncerndlån. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende låneaftaler kan forlænges og der kan fremskaffes likviditet til den fortsatte drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler der sikrer den fortsatte drift. Der er som følge heraf væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften og dermed indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Det er ledelsens forventning, at der kan opnås finansiering til at fortsætte de planlagte aktiviteter.

The Company is financed by bottomry and group loans. In order for the Company to continue as a going concern, it must be possible to extend the existing loan agreements and to procure liquidity for continued operations. At this time, no agreements securing continued operations have been made. Consequently the Company's ability to continue as a going concern, and thus its ability to meet its commitments as they fall due, is subject to uncertainty. Management expects financing to be procured to continue the planned activities.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

2 Usikkerhed ved værdiansættelse af skibe

Uncertainty relating to the valuation of vessels

Ledelsen har fastholdt at værdiansætte skibe ud fra historiske kostpriser, fratrukket afskrivninger over skibenes skønnede levetid.

Ledelsen vurderer hvert år, om skibenes værdi kan anses for at stå i et rimeligt forhold til de skønnede genindvindingsværdier, for at vurdere om der er behov for nedskrivning af skibe.

Ledelsens vurdering af flådens samlede værdi og eventuelle nedskrivningsbehov sker ved nedskrivningstest som dels udfærdiges på baggrund af beregning af kapitalværdien og dels ved mæglervurderinger, når der er forhold, der indikerer, at den regnskabsmæssige værdi af skibe overstiger markedsværdien. Genindvindingsværdien er den højeste af henholdsvis den af uafhængige mæglers estimerede nettosalgsværdi af skibene og kapitalværdien af de fremtidige pengestrømme (kapitalværdi).

Som en konsekvens af de nuværende usædvanlige markeds- og konkurrenceforhold, er mæglervurderingerne efter ledelsens vurdering behæftet med en høj grad af usikkerhed. Der er således på sædvanligvis foretaget beregning af kapitalværdi som er opgjort som nutidsværdien af de samlede forventede pengestrømme i skibenes restlevetid op til 25 år.

For så vidt angår skibenes indtjening anvendes i perioden 2016-2017 en rate baseret på den gennemsnitlige indtjening primo 2016 med en forventet procentuel stigning på 4% i 2016 og 10% i 2017. Fra 2018 og i skibenes restlevetid anvendes et gennemsnit af den historiske indtjening for perioden 2008-2015 på de enkelte skibstyper, som efter ledelsens vurdering udgør et retvisende niveau for de langsigtede rateforventninger for MPP-segmentet (normal rater), omend dette i sagens natur er behæftet med væsentlig usikkerhed. Gennemsnitligt stiger rateniveauet i 2018 med 72% i forhold til rateniveauerne i 2015. Fra 2019 og i skibenes restlevetid tillægges de forventede rateindtægter en procentuel stigning på 2,5% pr. år.

Ved beregning af nutidsværdien af de forventede pengestrømme er anvendt en diskonteringsrente på 8,4%. For skibenes driftsomkostninger anvendes de historiske omkostninger med en forventet procentuel stigning på 3% pr. år.

Som følge af den store usikkerhed omkring markedet og i særdeleshed forventningerne hertil, er beregningen meget følsom over for selv små ændringer, omend der for den langsigtede indtjening er anvendt en efter ledelsens vurdering sandsynlig udvikling af såvel nettoindtjening som driftsomkostninger samt scrapværdi. Skulle det vise sig, at markedet ikke retter sig, vil der på længere sigt være behov for en nedjustering af skibsværdierne, men ledelsen er overbevist om, at markedet retter sig inden for en kortere årrække.

Der er som følge af det anførte betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af skibe. Et salg inden for en kortere tidshorisont må forventes at ske med regnskabsmæssigt tab.

Management has maintained the valuation of vessels on the basis of historical cost less depreciation over the

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

estimated useful life of the vessels.

Management assesses annually whether the value of the vessels can be regarded as reasonable considering the estimated recoverable amounts in order to identify any indication of impairment of vessels.

Management's assessment of the total value of the fleet and of any indication of impairment is made by means of impairment tests performed partly on the basis of a calculation of value in use, partly by broker valuations, if there are any indications that the carrying amount of vessels exceeds market value. Recoverable amount is the higher of the net selling price of the vessels estimated by independent brokers and the value in use of future cash flows (value in use).

In consequence of the current unusual market and competitive environment, the broker valuations are, in Management's opinion, subject to a high level of uncertainty. Therefore, the usual calculation has been made of value in use stated as the present value of total expected cash flows in the remaining useful life of the vessels up to 25 years.

As regards the earnings of the vessels, a rate based on average earnings beginning in 2016 is applied for the period 2016-2017 with an expected percentage increase of 4% in 2016 and 10% in 2017. As of 2018 and for the remaining useful life of the vessels, an average of the historical earnings for the period 2008-2015 of the individual vessel types is used, which, in Management's opinion, constitutes a fair level of the long-term rate expectations for the MPP segment (normal rates); this is, however, inherently subject to material uncertainty. On average, the rate level in 2018 increases by 72% as compared to the rate levels in 2015. As of 2019 and for the remaining useful life of the vessels, the expected rate earnings are added a percentage increase of 2.5% per year.

For the purpose of calculating the present value of the expected cash flows, a discount rate of 8.4% has been applied. The operating costs of the vessels have been calculated on the basis of historical costs with an expected percentage increase of 3% per year.

Due to the major uncertainty relating to the market and, in particular, market expectations, the calculation is very sensitive to even minor changes; however, as regards long-term earnings, it is Management's assessment that the developments in both net earnings, operating costs and residual value applied for calculation purposes are probable. Should it turn out that the market does not recover, it will be necessary to adjust downwards the vessel values in the long term; Management is, however, convinced that the market will recover within a few years.

Due to the matters described above, the value of vessels is subject to considerable uncertainty. A sale within a short time frame must be expected to result in an accounting loss.

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	USD	USD
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	173.474	120.913
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	330.334	202.253
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	0	6.228
<i>Exchange loss</i>		
	<u><u>503.808</u></u>	<u><u>329.394</u></u>
4 Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible assets</i>		
		Skibe
		<i>Ships</i>
Kostpris 1. januar 2016		<u>32.303.134</u>
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Afgang i årets løb		-24.855
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december 2016		<u>32.278.279</u>
<i>Cost at 31 December 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		6.539.600
<i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>		
Årets afskrivninger		1.351.161
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>7.890.761</u>
<i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u><u>24.387.518</u></u>
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

5 Egenkapital
Equity

	Indskuds- kapital <i>Capital contribution</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	10.295.653	-3.515.396	6.780.257
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	5.304.347	0	5.304.347
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.158.456	-2.158.456
Egenkapital 31. december 2016 <i>Equity at 31 December 2016</i>	15.600.000	-5.673.852	9.926.148

6 Langfristede gældsforpligtelser
Long term debt

	2016 USD	2015 USD
Anlægsfinansiering <i>Long-term debt</i>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	3.137.000	4.490.000
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	3.608.000	3.608.000
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	6.745.000	8.098.000
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	902.000	902.000
Kortfristet del <i>Current portion</i>	902.000	902.000
	7.647.000	9.000.000

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Til sikkerhed for lån i HSH Nordbank AG er der givet pant i skib, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2016 udgør USD 24.387.518.

As security for loan from Danmarks Ship Finance ship with a carrying amount USD 24.387.518 at 31 December 2016 has been mortgaged.